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Kész a béke  ?
Szentes, április 19.

Bulgária fegyverszünetet kö­
tött Törökországgal és végleges 
békekötés is már csak napok 
kérdése. A román-bolgár viszály 
nagy és biztos léptekkel közele­
dik a befejezéshez és ha nem 
is tették még hivatalosan közzé 
a pétervári reunió eredményét, 
ma már teljes bizonyossággal 
megállapítható, hogy Románia, 
hála a hármasszövetség céltu­
datos támogatásának, megkapja 
azt, amit stratégiai okokból 
kér. Az orosz fővárosban ösz- 
szeült nagyköveti értekezlet csak 
a berlini igazságtalan Ítéletet 
korrigálja, amidőn Romániának 
területi kompenzációt ad és 
egyben Bulgáriát a szerbek és 
a görögök által megszállva tar­
tott területek terhére kártalanítja. 
Ehhez a megoldáshoz a reunió 
még Danewnek pétervári tartóz­
kodása alatt elvben hozzájárult-

Belgrádban és Aténben jól 
tudják, hogy a berlini szerződést 
aláirt hatalmak biztosították ma­
guknak azt a jogot, hogy a Bal­
kán likvidációjánál övék legyen 
az utoisö szó és ez a körül­
mény érthetővé teszi az emlí­
tett két Balkán-államnak a Szku- 
tari-kérdésben hirtelen beállt 
nézetváltozását. Görögország és 
Szerbia belátta, hogy ha tovább 
is intranzigens magatartást ta­
núsít, a hatalmak könnyen el­
lenük fordulhatnak az utolsó 
döntő szó kimondásánál.

Erre a muszáj-engedékeny- 
ségre vezethető vissza a Balkán­
államok sajtójában egymás el­
len megindult vehemens sajtó- 
kampány, melynek mélyebb oka 
természetesen egyes államok tör­
ténetének antagonizmusában ke­
resendő.

R égészeti eg ye ­
sü le ti közgyű lés

Szentes, április 19.
Soha nem tapasztalt nagy érdek­

lődés mellett tartotta meg vasárnap 
közgyűlését az alispáni elfogadóban a 
régészeti egyesület. E szokatlan nagy 
érdeklődés főként a választásoknak 
és azon körülménynek tudható be, 
hogy ezen a gyűlésen számoltak be 
a múlt évről s egyben a megváltc • 
zott viszonyok folytán a jövőről 
Tudniillik a muzeum most már a 
vármegye tulajdonába ment át. Az 
elnöklő Derzsi Kovács Ferenc titkár 
szép szavakban emlékezett meg az 
elhunyt Balázsovits Norbert vál. el­
nök és dr. Hampel József nemzeti 
múzeumi osztályigazgató, egyesületi 
tiszt, tagról. Ezután következett a 
választmány jelentése, mely főként 

adminisztrácionális ügyeket ölelte' 
fel, majd utánna a múzeumi igaz­
gató terjedelmes s a muzeum életé­
ben előfordult eseményeket részle­
tességig felölelő jelentése kővetk 
zett Beszámolt az ásatásokról, 
gyarapodásokról s általában a teljesí­
tett mmkálatokról s a közönségnek 
a muzeum iránti lanyha érdeklődé­
séről, amit a belépti dijaknak tudott 
be és azt javaslatára eltörölték.

Az egyes gyűjtemények gyarapo­
dásáról a következő kimutatás szá­
mol b e :

Könyvtár gyarapodott 228 darab­
bal, van 5967.

Régiségtár és éremtár 455 darab­
bal, van 26669.

Néprajzi 235 darabbal, van 2392.
Képzőművészeti 4 darabbal, van 248.
Természetrajzi 52 darabbab van 

2178. összesen gyarapodott 974 da­
rabbal, van 37454.

Az 1913. évi költségvetést — a 
felemelt tiszteletdijak mellett — el­
fogadta s rendszeresíteni határozott 
egy természetrajzi osztály őri állást.

Megválasztatott elnökké dr. Szőke 
József főgimn. igazgató, alelnökké: 
dr. Gulyás Ferenc kir. tanfelügyelő, 
titkárrá : Derzsi Kovács Ferenc főgimn. 
tanár, ügyésszé: dr. Ecseri Lajos 
ügyvéd, pénztárnokká: Móc Kálmán

szövetkezeti igazgató, ellenőrré : Tóth 
Károly ármentesitó társulati tisztvi­
selő : számvizsgálókká: Adameszk 
Jusztin főgimn. tanár, Varga Ferenc 
tanító és Kurcz Márton takarékpénz­
tári főkönyvelő, választmányi tagokul 
az egyesület részéről Zolnay Károly, 
dr. Rimely Dezső, Szalay István, 
Molecz Béla, Papp Imre, Novobáczky 
Győző. A még szükséges hat tagot a 
vármegyei közgyűlés fogja a törvény- 
hatósági bizottság tagjai sorából k i­
küldeni.

Az uj választás a legszebb rémé 
nyekre jogosítja a szépen fejlődő 
egyesületet, amely a tulajdonos vár­
megye gondozása alatt még foko­
zottabban fejlődhet a kultúra tár­
házává.

Lukács László  
a k irá lyná l.

Bécs, április 19.
A minlsztorelnök ma este Bécsbe 

érkezett és holnap délelőtt külön 
kihallgatáson jelenik meg a királynál. 
A miniszterelnök elsősorban a dele­
gáció időpontjának megállapítása vé­
gett fog tanácskozni az illetékes 
közös és osztrák miniszterekkel.

Ami az ujonclétszámemelés kér­
dését illeti, a magyar kormány eddig 
mindig azt hangoztatta, hogy a had­
ügyminisztérium részéről ezt a szán­
dékot még hivatalosan nem közölték 
vele. Itteni politikai körökben azt 
mondják, hogy a hadügyminiszter 
ezúttal közli majd a miniszterelnök­
kel, hogy a hadvezetőség létszám- 
emelést kér.

Ezután indulnak majd meg a tár 
gyalások a hadügyminisztérium és a 
két kormány között a létszámemelés 
mértékét, időpontját és a vele kap­
csolatos költségeket illetőleg. A mi­
niszterelnök ezenkívül a függőben 
levő közös ügyekről is tárgyalni fog 
a közös és osztrák miniszterekkel, 
valószínűleg a külkereskedelmi szer­
ződések ügyéről is.

M űsoros esté ly .
Szentes, április 19.

Cde leányarcok bájos mosolygása 
fogja ragyogó fénnyel, kedves derű­
vel bearanyozni május 3 án a Tóth 
József-szinháztermet. A sok telt há­
zat, rengeteg viharos tapsot átélt 
színházteremben uj, pezsgő élet ke­
letkezik és megtelik a terem mulatni, 
szórakozni vágyó fiatalsággal és a 
gyermekeikben gyönyörködő szü­
lőkkel.

A szentesi női keres’ edelmi tan­
folyam hallgatói rendeznek május
3-án, este fél 9 órakor tánccal egy­
bekötött műsoros-estélyt, melyet a 
rendezőség kiváló gonddal, nagy kö­
rültekintéssel állított össze. Kilenc 
pontja van a műsornak. Kilenc pont, 
melyeknek mindegyike — mozi nyel­
ven szólva — valóságos sláger. Ásta 
Nielsen, vagy Waldemár Psylander 
megjelenése a mozivásznon nem 
kelt olyan érdeklődést, mint amilyen 
lázas figyelemmel várja a nagy kö­
zönség a tanfolyam hallgatóinak fel­
léptét. Prológ. szavalat, párbeszédek, 
monológ, zongora, karének és még 
‘■ok-sok minden szép és érdekes 
szám fogja tarkítani a gazdag mi - 
sóit, melyet reggelig tartó tánc 
követ.

Az estély jegyei f. hó 27-éig Lin- 
cenbold Lajos tanár urnái, 28-á:ól 
kezdve az előadás napjáig pedig Bá­
nyai J. utóda cégnél válthatók.

f f  zo ro sz  katona i 
a ttaché

Bécs, április 19.
Lapunk tegnapi számában már je­

lentettük, hogy Cankiewics bécsi 
o;osz katonai attachét hirtelen sza- 
b dságolták s hogy az aVaché többé 
már nem is fog visszatérni állomás­
helyére. Cankiewics gyors szabadsá­
golását a Budapesten és Bécsben 
leleplezett kémkedési üggyel hozzák 
kapcsolatba.

Cankiewics bécsi háztartását már 
fel is oszlatta s családjával együtt 
eltávozott Oroszországba. Még a szo­
kásos bucsulátogatásokat som intéz­
hette el, hanem az ifásban való bu- 
csuzkodásra szorítkozott.

Dicsőbb le tt a k e n y é r. O lcsóbb le tt a k e n y é r
. .. — - - • f* z\ £*-l l  /  I ,,I n Inm nArv.T n

A n, é. közönség tudomására
adom, hogy a mai naptól kez-
dódőleg kenyér- és lisztáraim 
a következők:

fehér kenyér kilónként 30 fillér 
barna „ 26 .,
0-ás liszt „ 36 „

Korpa mázsája 14 korona

Úgyszintén tudatom, hogy a 
kenyérsütést ismét megkezd­
tem. Vetés ideje reggel 8 óra 

egy kenyér sütés ára 1 3  fiit.

S cb w arcz  íTlór sütőm ester Szentes.
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N ikita  enged.
Szentes, április 19.

A nagyhatalmak erélyesebb fellépé­
sének máris megvan az eredménye.
A szerb csapatok elvonultak Szkutari 
alól s erre a szegény Nikita nem 
tehetett egyebet — kénytelen volt 
elfogadni a harminc milliót, amelylyel 
a hatalmak — megfenyegették. Csak­
hogy’ Nikita hős és nem engedi magát 
oly simán levenni a lábáról, nehogy 
a harminc millióból a népnek is kell­
jen juttatni. Tehát proklamációt inté­
zett népéhez, melyben kifejti, hogy 
csak azért volt kénytelen Szkutari 
ostromát abbahagyni, mert a szerb 
csapatok őt cserbenhagyták ős elvo­
nultak az ostromlott város alól. Niki- 
tának mindenesetre igaza van.

Vége az ostromnak. 
Bécs, április 19.

Cettinjéböl jelentik, hogy a király 
elnöklésével tartott miniszteri tanács­
kozás elhatározta Szkutari ostromának 
feladását,

Befejezték a háborút.
Szófia, április 19.

A „Mir“ reméli, hogy a szövetsé­
gesek válaszát ma át lehet adni és 
befejezettnek tekinti a háborút.

Pénz, pénz! 
London, április 19.

A Reuter-ügynökség szerint a nagy­
hatalmak tegnap a Montenegrónak 
nyújtandó pénzbeli kárpótlás ügyében 
döntöttek.

Felhívás
a ló te n y é s z tő  

gazdákhoz.
Szentes, április 19.

A nagykőrösi méntelep parancs­
nokság egy átiratában utasitotta 
a szentesi félvérfajta lótenyésztő 
szövetkezet vezetőségét, hogy min­
den bepárositott kanca után 2 
korona azaz kettő korona párosi- 
tási előleget és ezenfelül egy ko­
rona törzskönyvelési dijat még e 
hó folyamán szedjen be.

A párositási előleg a kanca fe­
deztetése alkalmával a fedeztetési 
díjba beszámittatik, vagyis fedez­
tetés alkalmával csak (6 k-) hat 
korona fedeztetási dij lesz fize 
tendő. A törzskönyvelési dij a 
méntelepvezelőt illeti a törzsköny­
velésért.

Ezen utasítás alapján felhívom 
mindazon lótenyésztő gazdákat, 
kiknek kancái a lótenyésztő szö­
vetkezetbe besoroztattak, de még 
meg nem fedeztettek, hogy a pá­
rositási előlegként megállapított 
2 kor., kettő koronákat minden 
kanca után a szentesi ménállomás 
vezetőjének még e hó íolyamán 
okvetlen és annyival is inkább 
fizessék be, mert a méntelep pa- 
rancsnnkság rendelete értelmében 
olyan kanca május hó íolyamán 
be nem fedeztethető, amelyikért a 
2 korona párositási előleg május 
hó 1-ig be nem fizettetett.

A már befedeztetett kancákra 
ezen rendelet természetesen nem 
vonatkozik, de az egy korona 
törzskönyvelési dij minden bepá­
rositott kanca után befizetendő az 
állomástvezető őrmesternél.

Mátéffy László
szövetkezeti elnök.

ÚJDONSÁGOK.
S z e n t e s ,  á p r .  1 9 .

— Lelkész beiktatásra készül a 
szentesi ref. egyház. Május 4-én fogja 
ünnepélyesen beiktatni az uj lelkészt 
Böszörményi Jenöt. A programm össze­
állításán most dolgozik a kiküldött 
bizottság, melyet annak idején kö­
zölni fogunk.

_  Értekezlet az Ipartestületnél.
A munkásbetegsegélyző pénztár köz­
gyűlési kiküldötteinek megbízatása 
lejárván, az ujabbi választás elren­
deltetett. Az iparosok és kereskedők 
érdekéből felette kívánatos, hogy a 
pénztár vezetésének irányítására oly 
egyének választassanak a kereskedők 
és iparosok közül, kik a munkásbiz- 
tositás elviselhetetlen terheit viselni 
kénytelenek, de annak megváltozta­
tásáért síkra szállnak, azért tenni 
tudnak és akarnak. A megválasztandó 
közgyűlési kiküldöttek jelölése cél­
jából f. évi április hó 21-én, hétfőn 
délután 5 órakor az Ipartestület 
szék házánál nagy értekezlet tartatik, 
melyre úgy a kereskedő és iparos 
munkaadókat, mint az alkalmazotta­
kat meghívja az Ipartestület elnök­
sége.

— Ingyen rendelés. Dr. Nagy 
Sánlor vármegyei alispán kezdemé­
nyezése és agilis munkálkodása foly­
tán a magyar Vörös Kereszt Egylet 
szentesi fiókjának tüdőbeteg gondozó 
intézete f. hó 22-én, kedden már 
meg is kezdi működését. A várme­
gyei közkórháznál a szegény tüdő­
betegeknek kedd és péntek délután 
4—5 óráig ingyen rendelést tarta­
nak, mely a jövő héten már kezde­
tét is veszi.

— Az önálló iparosok kiállítása.
A szentesi ipartestüiet f. évi május 
hó 4-től 12-ig a városháza közgyű­
lési termében kiál'itással kapcsolatos 
tavaszi vásárt rendez a helybeli ipa­
rosok műhelyében készült iparcik­
kekből, mely idő alatt a kiállítás 
mindenki által díjtalanul megtekint­
hető és a kiállított darabok legna­
gyobb része a helyszínen megvásá 
ro'.haíó. Minthogy eddig már 50 nél 
több kiállító mintegy 600 darab ipar­
termék kiállítását jelentette be, a 
kiállítás elég gazdagnak és a meg­
tekintésre érdemesnek ígérkezik, mi­
vel ez a kiállítás helyi iparunk fej­
lődéséről fog tanúbizonyságot tenni. 
Jelentkezők a kiállításra még folyó 
hó 27-ig elfogadtatnak.

— Helyreigazítás. Lapunk tegnapi 
számában a külterületi postaügynök­
ségekről szóló cikkünkben tévedés­
ből több helyen sajtóhiba csúszott 
be. Ugyanis lovas f a 1 u z ó helyett 
lovas fakir és fakirö került a lapba 
A szokatlan és furcsa izü sajtóhibát 
ezennel helyreigazítjuk.

— Ásta Nielsen Szentesen. A Tu­
dományos Mozgószinház (Nagy Fe- 
renc-utca 1.) igazgatósága elhatároz­
ta, hogy már a legközelebbi előadá 
sok valamelyikén be fogja mutatni 
A^ta Nielsent egynéhány világhírű 
szerepében. A rendkívül szenzációs­
nak ígérkező előadást — mint hall­
juk — rendes helyárak mellett mu­
tatja be a Tudományos Mozgószin- 
ház, bárha a képek megszerzése a 
rendesnél jóval magasabb anyagi ál­
dozatokba kerül. Ásta Nielsen most 
Budapesten vendégszerepel többszö­
rösen felemelt helyárak mellett és 
állandóan zsúfolt ház előtt. Ásta Niel- 
senuel együtt Waldemár Psylander 
is fellép Szentesen.

A huszadik század ezidöszerinti 
legjobb tetőfedő anyaga az Eternit 
pala. Kerületi képviselők Sugár és 
Varga, Szentes, báró llarucker-utca 
9. szám.

—  Halálozás. Egy köztiszteletben 
álló matróna özv. Szabó Zsigmondné 
szül. Szabó Juliánná, Szabó Béla 
gimnáziumi tanárnak nagyanyja hunyta 
le f. hó 19-én 71 éves korában örök 
álomra jszemét. Szabó Bélára ez a 
veszteség annál sulyosífbb mivel édes 
anyját alig egy évvel ezelőtt veszí­
tette el. Amidőn a megboldogult 
urinó emlékének tisztelettel adózunk, 
unokájának igaz részvétünket fe­
jezzük ki.

— Kuriózum. A tegnapi országos 
vásáron, sem lopás, sem verekedés 
nem történt. Ez a merénylet a ripor­
terek részéröl megtorlást kíván, akik­
nek nincs miről Írni, a rendőrség 
pedig kaján örömmel a markába nevet.

— Hirtelen halál. Kovács Józsefnó 
szül. Szabó Rozália 40 éves asszony 
tegnap szombaton délután hirtelen 
meghalt. Kovács Józsefné már 5 év 
óta beteg s miután ezelőtt 2 héttel 
gyermeke született a férje éjjel-nappal 
ápolót tartott mellette. Tegnap délben 
Kovácsnó a szülés után először jött 
ki a folyosóra, de alig lépett néhá­
nyat összeesett 6 úgy vitték az ágyba. 
Férje azonnal orvosért szaladt, de 
alig mehetett pár száz lépésnyire az 
asszony meghalt. Dr. Lábos Endre 
kerületi orvos amilv gyorsan csak 
lehetett vágtatott kocsin a beteg la 
kására de mire odaért már ő is csak 
a beállott halált konstatálhatta. Or­
vosi vélemény szerint a halált szív- 
szélhüdés időzte elő s igy minden 
rendőri eljárás mellőztetett.

—  Uránia. Az Uránia Társaság 
ma délután 4 órakor tartja a szín­
házteremben utolsó tavaszi előadását. 
Ezen előadáson Japán lesz bemutat­
va, 170 színesen vetített képpel és 
15 mozgóképpel. Záradékul „Ügyes 
detektív14, „Duci bácsi terebélyes ve- 
télytársa" és „Mozi ideál" cimü mu­
lattató mozgóképeket mutatja be a 
vezetőség. Jegyek ma délelőtt 10 
óráig Bányai J. utóda üzletében, dél­
után 2 órától pedig a színházterem­
ben válthatók előre.

— Táncmulatság. A „Nagykirály­
sági Olvasókör" f. évi május hó 1-én, 
áldozó csütörtökön jótékonycélu ta­
nyai táncmulatságot rendez a nagy­
királysági állami elemi iskolánál, Ma­
darász Miska zenekarának közremű­
ködésével. Kifogástalan ételekről és 
italokról gondoskodva van. Belépő­
díj : Személyjegy 1 korona. Család- 
jegy 3 korona. Feiülfizetések a 
jótékonycél érdekében köszönettel 
fogadtatnak és hirlapilag nyugtáztatnak.

—  A levegő az egészség ellen­
sége. Furcsa állítás. Sokan az avi 
atikusokra fognak gondolni e sorok 
olvasásakor, mert ezek közül néhány­
nak lezuhanását náthájuk okozta. 
Nemrég járta be a világsajtót az a 
hir. hogy egy egyszerű tüsszentés és 
a vele járó megrázkódás végzetessé 
válhat a pilótára. Ki ne tudna arról, 
hogy a legközönségesebb nátha sok 
embernek megpecsételte már a sor­
sát. Egy-egy könnyű náthát vagy kö­
högést sokszor semmibe sem veszünk, 
pedig abból fejlődhet ki valamely hu­
rut vagy influenza. Mielőtt az orvost 
hívhatnék, máris jelentkezhet fájda­
lom a tüdőben, ez pedig már nehe­
zen gyógyítható. Ilyen esettel ezer­
nyi esetben találkozhatunk. Sokkal 
fontosabb a földön járókra mint a 
levegő meghódítóira szervezetünk­
nek erősítése, hogy az időjárással és 
meghűléssel dacolhassanak. — A 
Sirolin a véren át hat a szervezetre, 
erősiti a tüdőt, javítja az étvágyat és 
meglepő jó hatású közérzetre. Siro- 
iint jó ize miatt épugy szeretik a 
gyermekek, mint a felnőttek..A Si­
rolin „Boche“ kapható minden gyógy- 
tárban, de határozottan Sirolin „Bo- 
che“-t kell kérnünk. Emlékezzünk a

tavaly előtti forró, poros nyárra 
maga a természet Int elővigyázatra’, 
és azt tanácsolja, hogy a fenyegető 
veszély esetén használjunk Sirolin- 
kurát.

—  Anyák iskolájában arra fekte­
tik a legnagyobb súlyt, hogy mivel 
legyenek a gyermekek akkor táplálva, 
ha a természetes táplálás az emlőn 
keresztül megszűnik. Ez iskola egyet­
len tanítása, hogy minden anya tu­
domást szerezzen a Phosphatiné F?.l- 
lieres-el táplálja gyermekét, annak 
eredményes munkája biztosítva van, 
mert nincs jobb és értékesebb táp­
szer ; kellemes izü, könnyen emészt­
hető, a fogzást megkönnyíti és biz­
tosítja a csontrendszer fejlődését.

— Anyakönyvi hírek. Születés: 
1913. ápril. 13—20-ig. Kátai Tóth 
Francziska, Biró Eszter, Pálfi Teré­
zia, Szabó Mária, Fazekas Mária, 
Szépe Erzsébet, Kis Bálint, Horváth 
Antal, Jordán Sándor, Gera János, 
Hajós Imre, Martók Erzsébet, Köntös 
Imre, Kréter István, Hajdú Imre.

E l j e g y z é s :  Boros János Sza- 
bics Rozália, Koczán József Dömsödi 
Juliánná, Burkus József Pusztai Vik­
tória.

H a l á l o z á s :  Létai Károly 29 
éves, Szőke Ferencz 72 éves, Mata 
Franciska 1 napos, öze Magdolna 7 
éves, Szabó Juliánná 70 éves, Vám 
Szabó Rozália 39 éves.

— Időjárás. Enyhe idő várható, 
elvétve csapadékkal.

A japánok gyakorlati éraéke
a s o n r . a l  f e l i s m e r t e  a z  Pt»*- U J  -3 S Í

BEESŐIT. ggmarisarott 
számos eíinyeKI

' fírrw —Ma 7 í I

L  .

Ferdére taposás, kisixiás, fáraóísít?, sz iáa­
gak rÁz-Jjá'íaíása ki írvűí 
iiaf-ioxiís mi ííaJ- ••

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Vasárnap d u 5 és este 8 órakor
Műsor a következő:
Drezda, látványos. 

Törékeny gyermekszív, hu- 
>s.

Farmer kalandja, dráma 
ilvonásban.
Duci bácsi furcsa kalandja, 

Ol'OS.
, g. 7. Felszabadított Jeruziálem,

Szepi fényképész, kitűnő

árak: Támlásszék 80 f. I. hely 
) f. II. hely 40 f- HL hely 30 
agypáholy 4  korona. Kispáholy 
20 f. Tizéven aluli gyermeknek

12 fillér.
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Hírek
m indenfe lő l,

— A nagybBteg pápa. Rómából 
érkezett távirat szerint, a szentva ál­
lapota lényegesen javult és most 
már remélhető, hogy leküzdi a be­
tegséget.

— Uj miniszteri tanácsos. A ki­
rály Jekelfalussy Zoltán kivándorlási 
biztosnak a miniszteri tanácsosi cí­
met adományozta.

—  Cook — megőrült. Newyorkból 
jelentik nekünk ; Gook, az északi sark 
állítólagos felfedezője elmebajos lett 
és családja egy panamai elmegyó- 
gyitó intézetbe adta. Azt hiszik, hogy 
Cookot az ellene intézett támadások 
tették beteggé.

— Kigyulladt vasúti kocsi. Bajáról 
jelentik: A bajamátéházai vasúti állo­
máson m? az egyik vonat másod­
osztályú kocsija kigyulladt. A kocsi 
zsúfolásig tele volt utasokkal és igy 
a tűz nagy riadalmat okozott. Az uta­
sok gyorsan leugráltak, mire a sze­
mélyzet lekapcsolta a kocsit és el­
oltotta a tüzet.

— Baleset a téglagyárban. Buda­
pestről jelentik: A Gyömrői-ut 78. 
szám alatti téglagyárban egy kétke­
rekű kocsi ráesett Anka János 42 
éves napszámosra, aki súlyosan meg­
sérült.

Vasárnap, április 20._____________

Eladó ház.
IV . kar. Árpád-utca 6 sz. 
újonnan épült ház

bolihelyiséggel együtt
eladó. Értekezhetni lehet 
Nagyörvény-utca 91 sz. alatt.

Ma, vasárnap nagy sláger est az

EDISON
mozgókép színházban

F e k e t e  S a s .
(Vásárszél.)

J M  t i s o  r - :
1. Bandi és Bubi cirkálnak, 

humoros.
2. Nagy francia hadgyakorla­

tok, térni, felvétel.
3. Pista szerelmes, komikus. 
4 „  5., 6 , 7 .  A szezon legújabb

slágere :

M ira k é l, egy 
apáca

szenvedései
kolostor dráma 4 felvonásban.

Előadások d. u 5, este fél 8  
és 9 órakor.

Helyárak : Páholyszék 80 f,I. hely 
60 f„ II. hely 4Ö f„ Ili. hely 20 f.

Egy jóházból való fiú  tanulónak 
felvétetik Varga Károly kocsi-ké­
szítőnél, Klauzál-u. 2. 998

Eladó
vagy haszonbérbe kiadó —  1913. 
évi október l  töl a szegvári határ­
ban, Zsigerháti-düllöben 124 hold 
föld tanya épülettel. Értekezni le­
dét Hódmezővásárhely, Kaszap-u. 
14. szám alatt. '  882

Közgazdaság.
Szentesi országos vásár.

A mai országos vásáron nagy fel­
hajtás volt mindenfajta jószágban, de 
a vételkedv lanyha volt, néhány vi­
déki kereskedő csinált némi forgal­
mat, egyébként a nagy sokadalom 
tétlenül állott

Árak: Jó kondícióban levő fejős 
tehén, pirostarka 4—600 kor. Magyar - 
fajta 260—350 kor. Rúgott borjú pi­
rostarka 130—180 kor. magyarfajta 
70—100 kor.

Ló sok volt a vásáron s már rég 
nem láttunk ennyi szép lovat ki­
állítva, de vásárlásba csak nehány 
lókereskedö bocsájtkozott, mert a 
hallatlan magas árak miatt a gazda­
közönség nem bocsájtkozott vételbe. 
Jó lóért 800—1000 koronát adtak, 
sót az igáslovak is 3 —300 koronáért 
keltek.

Sertésekben nagy volt a felhajtás, 
választási malacok páija 14—20 kor. 
féléves süldő párja 40 kor., három­
negyed évesek 56—60 kor., egyéve­
sek 80 —100 kor. Szalonna kevés 
került a piacra. Aprójószág napi áron 
kelt, ennél a cikknél a vásár nem 
idézett elő változást.

Gabonatőzsde.

Szentes, április 19.

Búza májusra . . . . 10 93 £
Búza októberre . . . . 1163 „
Rozs áprilisra . . . 9*55 „
Rozs októberre , . . 7 85 „
Tengeri májusra . . . .  8 06 , 
Tengeri júliusra . . . .  8 ‘49 „ 
Zab áprilisra . . . . . .  7*95 „

Az Első Szentesi Kenyérgyár 
árjegyzése.

Fehér kenyér . . . . .  32
Félbarna kenyér 28
Korpa ...................... 14 40
Zsoldos korpa . . 15-—
Árpadara . . . . 22
Kukorica dara . . 19
Párkorpa . . . . 80
Griz ...................... 48
Prézli . . . . . £0
Liszt ..................... 38

36
. 3 as 34

32
. 6-os 30

Köleskása . . . . 36
Lágvsó ..................... 28
Darabossó . . . . 26
Marhasó . . 15

Minden nö szeret 1
halalmának, vagyis szépségének fenn­
tartására áldozni és helyesen teszi, hi­
szen azért nó, hogy szép legyen. Az el­
csúfító vörös orr, szeplő, májfolt, mitesz- 
szer, pattanás, ráncok, foltok, minden 
arctisztátlanság és bőrhiány eltávolítása 
kötelessége a nőnek, vétek volna rut 
arccal élni, ha van megbízható szer, mely 
szépséget teremt. Általában legjobban | 
szeretik a R r i e g n e r - f  é l e  s z é p i  j 
l ö s s s e r e l c e t  és pedig a 
K i i e p M s f e  k ré m , minden szépség-1

hiányt gyökeresen eltüntet, teljesen á r- ' 
talmatlan, fehérít, üdít, simít, fiatalít.'

A r a  1 k o r o n a . ,

Krieö&er-íélB szappan S
hatású. A r a  1 k o r o n a .

Knesnei-íéle p *
valamint arctisztátlanságok ellen.

A r a  1 k o r o n a .
Aki ezeket a szereket használja, annak 

nem kell a vénüléstól tartania, szépsé- 
nek hatalmát megtartja a legmagasabb 
korig. Kaphatók az összes gyógytárakban. 
Postai szétküldés n a p o n ta  utánvéttel.

f t r i e g n e r  gyóflJSlíltáf,
B u d a p e s t ,  K & l v i n - l é r .  958

R E 6 É N Y. 
Harc a milliókért,

Irta : X. M. Fordította: A. J.
De azt tudom, hogy a tőke csak 

akkor jövedelmezhet annyit, ha bi­
zonytalan üzletekbe van fektetve. 
Miért veszélyeztessük szükségtelenül? 
Tisztességes fizetősed van. Pénzünk 
mindig van.

— Bírd vállvonogatva hallgatta 
neje szavait, s midőn elhallgatott, 
ráütött a csen?etyüre s a belépő 
cselédnek megparancsolá, hogy tol­
lat és tentát hozzon. A cseléd ele­
get tett a parancsnak s távozott.

A Lefebvre bankház pénztárosa 
az asztalra helyezte a bélyeggel el­
látót papirost, amelyet előbb a zse­
béből vont elő s igy szó’o t t : Felte­
szem, hogy mindent elmondtál s el­
ismered, hogy türelmesen végig hall­
gattalak, Most azonban már vége 
van a képzelődésnek, most enge­
delmeskedni fogsz. Bírd a papiros 
alsó részére mutatott az ujjával: 
Ide kell a nevedet írni ! mondi s a 
tollat a tentába mártva Valentin 
felé nyujtá. Nem, — szóla fejét 
rázva a fiatal asszony — nem irom 
alá.

— Bírd nem vala elkészülve ilyen 
ellentálásra s villámló szemekkel 
kérdező : S mily okoknál fogva ? 

(Folyt, köv.)

JConoK eladás.
Tisztelettel tudatom a n. é. 

I özönséggel, hogy Berekháton, 
közvetlen a vasúti megálló mel­
lett, nagymennyiségű h o m o k  
és s á r g a f ö ld  van eladó. 1-ső 
rendű homok kocsiszámra I  
korona 30 fillér, 11-od rendű 90 
fillér. A sárgaföld kocsiszámra 
90 f. Tisztelettel Kiss János. 997

Hölgyek, Urak
akik ingyen parfiimmintákat 
óhajtanak közöljék cimüket 
bárhonnan „L e  Parfumeur’1 
Budapest. 1000

414— 1913. sz.

H irdetm ény.
Szentes város tulajdonát ké­

pező külső tiszai39967— 1200 
hold föld és az ezen területen 
és a Tiszaparton gyakorolható 
kikötő és rakpart-dijszedési jog­
nak 1914. évi január í  tői 
11)16. évi december hó 31-ig 
3 egymásután következő évre 
leendő bérbeadására 1913. évi 
junius hó 16-án, délelőtt 9 óra­
kor a gazdasági tanácsnoki hi­
vatalban nyilvános szóbeli ver­
senytárgyalás fog tartatni.

Bánatpénz 200 korona, mely 
a versenytárgyalás befejezte után 
a megígért évi haszonbér felére 
kiegészítendő.

Részletes feltételek a gazda­
sági tanácsnoki hivatalban meg­
tudhatók.

Szentes, 1913. évi február 
hő 13-án.

Dr. MÁTÉFFY, 

787 polgármester.

Nyilttér.
E rovatban közöltökért nem vállal felolőg- 

aéget a szerkesztőség.

Berukkolásom végett jóbará­
taimtól, ismerőseimtől és mélyen 
tisztelt vendégeimtől ezúton bú­
csúzom : Péntek Pista, a Petőfi- 
kávéház felszolgáló pincére.

ELADÓ HÁZ. Ö zv. Kotvics Lajos- 
nénak I. kér. Kristó Nagy István 

utca 14 sz. háza eladó. Értekezni 
lehet a tulajdonossal 1. kér. Kisgör- 
gős-u. 16. szám alatt. 986

3510— 1913. sz.

H irdetm ény.
A városi közsegélyezettek kö­

zött többen vannak olyanok —  
fétfiak és nők, akik könnyebb 
munkára, vagy pedig házőrzők 
gyanánt alkalmazhatók.

Felhívom mindazokat, akik 
ilyen féle munkára olcsó bér 
mellett közsegélyezettet akarnak 
alkalmazni, hogy e végett a men- 
házgondnoknál jelentkezzenek.

Szentesen, 1913 évi április 
hó 11-én.

Dr. K. NAGY LAJOS, 
988 polgármester h.

Eladó házak.
Kurcaparti u. 19. és Jókai-utca 
48 szám alatti házak utóbbi jő- 
forgalmu füszerüzlettel, italmérés 
és trafikkal más vállalat miatt 
sürgősen eladók. Értekezhetni az 
üzletben Demeter István tulaj­

donossal. 1006

pégbeváítS
á  le g jo b b  és legolcsóbb. I 
-DOBOZA KL80 M m S 7fH IM öIW IÁ 8A fiL  
PRÓBADOB.OZT INGYEN MÚLD: I 
HENRI NESTlE,WIÉN,ÍBlberstras38 n j

S ir o l in"Kocíie"
orvosilag ajánlva <s. légzőszervek 

mindennemű megbetegedése ellen.

tüdőbetegségek,
g é g e h u r u t ,  

s z a m á r h u r u f ,  

gyerm ek ek  gö r v é ly k ó rja  e llem  a
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liiény HájüX 15-tűI— Szeptember 3D-iB.

Lapelárusitó 
asszonyok 
és emberek 

40 százalék­
kal felvétet­
nek a Szentes 
és Vidéke

Vendéglő 
és szá llo d a  
m egnyitás!
A Mátyás-szálloda megnyílik 

május 1 én Rákóczy-tér 24 (vá­
sártér) olcsó vendégiőszobák 
éjjel és nappal étkezés, kuglizó 
és egy szatócsüzlet trafikkal, 
továbbá ugyanott még két üzlet 
helyiség kiadó, fodrász és eset­
leg hentes mészárosnak igen al 
kalmas. Értekezni Bene Istvánnal.

Aki olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólag

TURUL
cipőt vesz.

Elegáns kivitel. Szabott árak. Kizárólagos elárusitás Szentesen:

P o l l á k  T e s t v é r e k
úri és női divatáruházában.

I . T  L p i i  k e z í j s e k e t ,
tervezéseket, a mi a legdíszesebb és legegyszerűbb kivitelben bő 
tapasztalatom után, a melyet az ország legnagyobb városaiban 
szereztem, úgy a fővárosban ezek után a legmagasabb igényű 
emberek ízlése és kényelme szerint is bármilyen építkezést elő­
állítok úgy mindennemű kisebb és nagyobb javításokat, átalakí­
tásokat a mi a legolcsóbb és legkedvezőbb feltételekkel teljes 
felelősség mellett vállalkozók, levélbeli meghívásra bárkinek la­
kására megyek. A nagyérdemű közönség becses pártfogását kérve 

maradtam teljes tiszte lette l:
S E B Ö K  A N T A L  épitész vállalkozó 

képesített kőműves mester Szentes, Soós-u, 38. sz,

nyomdában.

Szab. G r n e p e l  cséplőgép l e m e z -  
t ö r e l f  r o s t a .  Egyedül gyártja a feltaláló:

GRAEPEL IllttÓ
betéti-társaság.

B u d a p e s t ,  "V. V a c i n t  4 0 - 4 6

- Á . r j e g y z é k  és m i n t a  kívánatra 
in g - y e n  és b ó r m e n i v e .  950

ízléses kivitelű

nyomtatványt,
mert olcsón és 
gyorsan kapja a

EöDyvnyoniúáDan.
úöli-n. 5 sz.

t i i
T u n g s ra m
d rö tlá m p a
ást húzott dróttá!. 

l p u s z t i í h a t a t l a n ü

EGIEDÍIEI MAGAAR 
=  IZZÓLÁMPA!

Gyártja az :

E g y e s ü lt Iz z ó lá m p a ^  V illa m o s s á g i R,-T, U jp e s t4
S ürgönye im : „Aiupére“  Újpest, 850

CIPŐKRÉM 
Minősége kitűnő. 

|  puhít, tisztit,, 
fényesít.

| GyártjaW ERCZEG é sG B IG E R
csász.és kir.'udvari szállito B udapest. 

KAPHATÓ M IN D E N Ü T T .

Kátráryozott íétőcserép!
Elsőrendű Szöréghy O rijis  salétrom és mészkő­
mentes tetőcserép a legnagyobb fedőképességgel, 
vízhatlan yíSL.

az összes létezőnél jobb és nagyobb
egy négyszögölre 46 drb. szükséges, házhoz szál­
lítva is a legolcsóbb árban kapható: Sarkady 
Nagy Ferencz kizárólagos elárusítónál. 934-
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A Triesti Általános Biztosító 
Társulat.

(Assicurazioni Generáli).

Március hó 26-án a társaság 81-ik 
rendes közgyűlése tartatott meg. A 
közgyűlés elé terjesztett 1912. évi 
mérlegek előttünk fekvő jelentéséből 
látjuk, hogy az 1912. dec. 31-én é r­
vényben volt életbiztosítási tőkeös­
szegek 1.267.209.909 korona és 28 
fillért tettek ki és az év folyamán be­
vett dijak 55,525.392 korona és 20 
fillérre ruetak. Az életbiztosítási osz­
tály dijtartaléka 23,703.976 korona 
65 fillérrel 375,547.656 korona 6/ 
fillérre emelkedett. Az életbiztositot- 
tak osztalékalapja, 7,141.183 korona
12 fillért tesz ki. A tüzbiztositásl ág­
ban, beleérte a tükörüveg biztosítást, 
a díjbevétel 18.926,541.149 korona 
biztosítási összeg után 32,462.892 
korona 58 fillér volt, miből 11,326.023 
korona 37 fillér viszontbiztosításra 
fordittatott. úgy hogy a tiszta díjbe­
vétel 21,136 869 korona 21 fillérre 
rúgott és ez összegből 15,302.274 
korona 59 fillér mint díjtartalék min­
den tehertől menten jövő évre vite­
tett át. A jövő években esedékessé váló 
dijkötelezvények összege 155.630256 
K 27 fillér. A betörésbiztositási ágban 
a díjbevétel 1,636-426 korona 93 fil­
lérre rúgott, miből levonván a viszont­
biztosítást, a tiszta díjbevétel 916 019 
korona 81 fillért tett ki. A szállít­
mánybiztosítási ágban a díjbevétel 
kitett G,048.766 koronát, mely a vi­
szontbiztosítások l e v o n á s a  után 
2.793.258 korona 34 fillérre rúgott. 
Károkért a társ. 1912 ben 49,019.662 
korona 23 fillért és alapítása óta 
1.112,818.121 korona 5G fillért fize­
tett ki. E kártérítési összegből ha­
zánkra 222.758.821 korona 22 fillér 
esik. A nyereség tartalékok közül, 
melyek összesen 17.264.558 korona 
20 f.-re rúgnak, különösen az alapsza­
bály szerinti nyereség tartalékok, mely 
7,360.599 korona 28 fillért tesz ki, 
az értékpapírok árfolyam ingadozá­
sára alakított tartalék, mely az idei 
átalakulással együtt 7,924 932 korona
13 fillérre rúg, továbbá felemlítendő 
a 160.000 koronára rugó kétes kö­
vetelések tartaléka és az ingatlan 
tartalék, mely az idei átutalással 
2,219.026 korona 79 fillért tesz ki. 
Részvényenként 720 arany frank osz­
talék kerül kifizetésre. A társaság 
összes tartalékjai és alapjai, melyek 
elsőrangú értékekben vannak elhe­
lyezve. az idei átalakulások folytán 
416,840 622 korona 40 fillérről, 
434,367.388 korona 47 fillérre emel­
kedtek, melyek következőképpen van­
nak elhelyezve: 1. Ingatlanok és jel-

OOOQOOOOQOOOO

Ha jő , szép
és tartós padlót akar,

o l a j f e s t é k ,

lack- és ecsetszükség­
letét szerezze be

Molnár Antal
fe s t  é k iiz l e té b e n  

(volt Sark m l y Nagy F e r e n c z-  
fé le  ü z le t)  lutheránus egyház.

Vágott fa , kőszén, 
koksz, fa szén , só, 
m ész és cement á l­
landó rak tá ra .

zálog követelések 104,161.605 korona 
92 fillér. 2. Életbiztosítási kötvényekre 
adott kölcsönök 45,159,521 korona 
06 fillér. 3. Értékpapírok 242,001.442 
korona 88 fillér. 4. Követelések álla­
moknál és tartományoknál 40,422.113 
korona 73 fillér. 5. Tárca váltók 
626 815 korona 16 fillér. 6. Kész­
pénz, és az intézet követelései a hi­
telezők követeléseinek levonásával 
1,995.889 korona 72 fillér. Összesen 
434,367.388 korona 47 fillér. Ezen 
értékekből 82 millió korona magyar 
értékekre esik. A „Minerva** általá­
nos biztositó részvénytársaság Buda­
pesten, mely az Assicurazioni Gene­
ráli leányintézete, — egyéb ágaza­
tain kívül foglalkozik a kezességi- és 
óvadék-, valamint az eltulajdonítás-, 
lopás-, hűtlen kezelés- és sikkasztás 
elleni biztosítással, nemkülönben a 
versenylovak, telivérek és más érté­
kesebb tenyészállatok biztosításával, 
mely uj ágazatokat nevezett társaság 
vezette be hazánkban. Teljes mér­
leggel a társulat mindenkinek, aki e 
célból hozzá fordul, a legnagyobb 
készséggel szolgál. Bővebbet a szen­
tesi főügynökség. Szentes Vidéki Ta­
karékpénztár r. t. továbbá Eisler 
Lajos és Fekete Albert urak.

Legjobb szépilőszer! Hölgyek részére 
nélkülözhetetlen!

Óvakodjunk az  utánzatoktól ! Törv. 
védve. Csodás, gyors és biztos hatású. 

j K. n ő i  s z é p s é g  
elérésére , tökéletesítésére és f jn ta r-  
tására  legkitűnőbb és legbiztosabb 
a  vegytiszta, sem higanyt, sem ólmot 
nem tartozó, teljesen á r t a l m a t l a n ,  
minden gyógyszertárban, drogériában 
és illa tszerkereskedósben kapható  a

F ö  <los-tóle

M A R S IW pVa,
Ezen v ilághírű arckenőcs eltávolít 
szeptőt, m ájfoltot, p a ttan ást, mite- 
s z e r t és m ás minden bőrbajt, ső t 
ráncok-.t, bimlőhelyeket is , az  a rco t 
fehérré, simává és üdévé varázsolja . 
Ára kis tégely 1 kor., nagy 2 kor. 
M argit-hölgypor (3 féle színben) l ’S O  
kor. M argit-szappan 70 fi.ll., Margit- 
fegpép (Zahnpasta) 1 kor. M argit-arc- 
viz 1 kor. P o stán  utánvétellel vagy 
a  pénz előzetes beküldése u tán  küldi 

a  k ész ítő :

Fölási RelsaiBfl gyógyszerész fiüflD.
F ő r a k t á r  S z e n t e s e n :  Alexan- 
dér Döme, V árady Lajos, N yíri Bér- 
tálán. Vecsery Miklós gyógyszeré­

szeknél- 

Szentes város po'gármesterétől. 

301)7— 1913. sz.

Pályázati hirdetmény.
A Kiss Mihályné Frigyer Jo­

zefa által tett 12000 koronás 
alapítvány egyik helye megüre­
sedett.

A megüresedett alapítványi 
hely évenként 80 koronát kitevő 
kamatainak elnyerése végett az 
alapitó levél értelmében 60 év 
körül levő, jó  erkölcsű, szegény 
kézmives iparosok pályázhatnak, 
akik nem a rom. kath. vallás­
felekezethez tartoznak.

A pályázók vallásfelekezetük 
lelkésze által ajánló levéllel e l­
látott pályázati kérvényüket f. évi 
április hó 30-ig nyújthatják be 
a városi központi iktató hivatal­
ban.

Szentes, 1913. évi ápril. 10. 
DR. MÁTÉFFY,

987 polgármester.

T o llv á s á rlá s .
Értesítem a n. é. közönséget, 

hogy nagyobb külföldi tollgyárral 
összeköttetésbe léptem. Módomban 
áll minden fajta tollért nagyon ma­
gas árat adni. Már 20 korona érő­
nél 2 —3 kcTonával többet adok 
mint bárki. Tét át használják fel az 
alkalmat és mernél előbb látogas­
sanak meg. Hívásra bárhova kime- 
megyek.

Mindenfajta gyapjút a legmagasabb 
árért veszi

Léderer József,
Tors Kálmán-u. 18.

ÁRVERÉS
Csongrádon a községi téglate­

lepen levő s magántulajdont képező

épü le tek , té g la ­
ége tő  kem encék, 
té g la ve rá s i te lje s  
fe lsze re lé se k  és 
sze rszám ok 1913. 
á p r il is  hó 2 0 -á n , 
d. e. 10 ó ra k o r 
C so n g rá d o n , a 
he lysz ínen  e la d a t-

Dővebb felvilágosítást dr. 
■ Őze Gyula ügyvéd ad. 995

M e g h ívó .
Vincze Pál vendéglős tudatja 

a nagyérdemű közönséggel, hogy 
április  hó 20-án, azaz vásár- 

vasárnapján este nagyszabású

táncvigalmat
rendez. Belépő-díj 1 kor., k i­
sérő felét fizeti. Kitűnő zenéről 
gondoskodva van.

É rtes ítem  •“‘‘Wemö
- Hölgy közönsé­

gét, hogy 1. k é r , Bartha János-

utca i v a rro d á t nyi‘
szám a l a t t -------------  tot-
tam. Elvállalok mindenféle női- 
ruha készítést a Iégjulányosabb 
árban. A n. ó. hölgyközönség 
szives pártfogását kéri, tisztelet­
tel : Csapó Zsuzsika.

Pankotán
69 hold föld eladó. Értekez­
hetni Dömsödi Demeterrel I I I .  
kér. Alkotmánv-u- 23. sz. a. 965 

3558— 1913. szám.

Versenytárgyalási tnrdetmény.
Szentes r. t. város tanácsa a 

város által épített polgári leány­
iskola vízvezetéki és csatornázási 
munkálataira nyilvános zárt aján­
lati versenytárgyalást hirdet.

A versenytárgyaláson részt- 
venni szándékozók felhivatnak, 
hogy lepecsételt borítékba zárt 
ajánlataikat „Ajánlat Szentes r . 
t. város polgári leányiskolájának 
vízvezetéki és csatornázási mun­
káira" felírással 1913. évi május 
hó 5 ik  napjának délelőtt 10 órá­
já ig a központi iktató hivatalnál 
annyival is inkább adják be, mert 
a később vagy távirati utón ér­
kezett ajánlatok nem vétetnek 
figyelembe.

Az ajánlathoz az ajánlati vég­
összeg 5 százalékának megfelelő 
bánatpénz, vagy óvadékképes ér- 

| tékpapirnak a városi letétpénz­
tárnál való tételét igazoló nyugta 
csatolandó.

A  beérkezett ajánlatok 1913. 
évi május hó 5 én délelőtt 11 
órakor fognak a tanácsteremben 
nyilvánosan felbontatni, melyen 
ajánlattevők, vagy azok igazolt 
képviselői jelen lehetnek.

A vonatkozó feltételek, ajánlati 
iv  és költségvetési űrlap a köz­
ponti iktató hivatalnál a hivata­
los órák alatt díjtalanul szerez­
hetők be, mig a tervek a városi 
mérnöki hivatalnál tekinthetők 
meg.

Az ajánlatok csakis a kiadott 
ajánlati iveken és költségvetési 
lapokon fogadtatnak el.

Ajánlattevők ajánlataikkal a vég­
leges döntésig kötelezettségben 
maradnak.

A városi tanács fentartja a 
jogát arra, hogy a beérkezett 
ajánlatok közül az árakra való 
tekintet nélkül szabadon választ­
hasson.

Kelt Szentes város tanácsának 
1913 évi április hó 14 én tartott 
üléséből.

Dr. HJátéffy Ferencz,
996 polgármester.

Szőlő és fa

perm etező-
g é p e k
kész porfúvók, kézipermete­
zők, permetező-szerek, I. 
rendű Kaphiahánc és Réz- 
kénpor jutányos árban kap­
ható :

Toncs G yula
vaskereskedésében
Szentesen.
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Papp Ferenc
szabómester (v. szabász).

Elsőrangú úri és 
egyenruha szabósága

Haruckeru8.
Szállítja a legkényesebb igénye­
ket kielégítő ruha-darabokat. Ta­
vaszi és nyári valódi angol, seöt 

és hazai gyártmányú

szövetek nagy 
választékban,
Vidéki megrendelések pontosan 
eszközöltetnek. 824

e t e r n i t  p a l a
az ez i ló s z é r iá t  a  v ilág  leg jobb  
tetőf-dö anyaga. K ö ltségvetéssel, 
m in tával, fe lv iiág o ü trs sa '. d íj­

m entesen sz ívesen  s z ű g U
az Eternit tetőfedő Pala kerületi lőelárasitói:

S U G Á R  és  V A R G A
Szentesen, Báró Harucker-ú. 9 sz. C endőrlak- 

tanyával szemben.
O v í i k o d j u n l i  ase u t f i n z n t o k t ó l  1

FELIG
INGYEN!

1 vég 23 cm. vászon K 9'— 
Kői ruhaszövet selyemcsikkal 110 
Egész finom gyapjú delén 1 — 
Ruhavászon minden színben —.48 
Divat gyapjú szövetek női

ruhákra 2 80
120 cm. széles pepita szövet —'90 
12 drb. divat zsebkendő 2‘—
1 drb. szövet ágyteritö 2 '—

Épugy a fűszeráruk is olcsóbbak.

Egy lite r feh ér asztali 
bor 88 fill.

Mindenféle termény k a p h a tó

Nagy A lb e rt
(Liebwert-féle ház) Vásárhelyi-ut.

Székely József
gőzmalmában b b b d h  S z e n t e s e n

saját őrletcsű korpa,
úgyszintén

szép göm btengeri
mindenkor jutányos áron kapható. Viszonteladóknak vagy 
nagyobb mennyiség vételénél árengedmény. — Mindenféle 
gabona a legmagasabb napi áron megvétetik. — Bohn-féle 

szabadalmazott vörös és kátrányozott-oserép kapható.

Valódi Sack ekékre
pad, négyzetes te n g e r i  ü lte tő k  
után a tengeri hosszában és kereszt­
ben művelhető. Kitűnő Sack vetés, 

boronák,

v e tő g é p e k ,
ta k a rm á n y  g é p e k , Y ' r f

„D e e r  i n g“
arató, kaszáló, gyüjtőgépek és tárcsás 
boronák. Minden egyéb gazdasági gé­

pek és eszközök kaphatók:

Gazd. Gépforg. váll.
kenéz  és Szabó

gépraktárában. Kossuth-u. 20 sz.

Saját érdeké-
ben áll minden

g a z d á n a k
hogy szavatolt elsőrendű feltétlen 
csirakópes v e t ő m a g v a -  
k a t  kirárólag nálam szerezze 
be. Úgyszintén ajánlom dús táp- 

erejű házi

ko rp ám at,
a legjutányosabb áron valamint 
saját készítésű drótfonatú kéri 

tésemet.

A gazdasszonyok
figyelmébe ajánlom legmagasabb 

erejű szappanfőző

szódám at.
A v ilágh írű  k u k o rica  da­
rá ié  egyedü li e lá ru sító ja : 

Qrosszmann Lajos,
vegyeskereskedő. Vásártér.

l ’n i ' l u m e r i e  H e z  i l l a i s z í - r m r .
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. Nagyban és kicsinyben. 

Budapest, VIII. Losonci-u. 13.
I t e k l r t m u i i l i  O i- ia s i  e r e d m é n y e

újabb reklámakcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt közönségünknek még na­
gyobb és szembeszökőbb előnyöket biztosítunk. 

h z b  e l ö n y n j í i n l a t u n  l<  :  u&v
1 c s o p o r t  S  k o r o n a  5 0  ( I O  d a r a b )

1 db. üvegtégely francia arc- és kézfinomitó 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillantin (bárire'y illatban), 
í  könyv (60 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor 
1 db. francia fogkefe (csontnyéllel)
1 csomag amerikai Shampoon hajmosópor 
1 üvog valódi Johann Mária Karina kölnivíz 
10 db. szekrény- és ruhaillatositó (francia Sachet-lap)

s a s  ö s s z e s e n  1 9  d a r a b  K o r o n a  5 0  f i l l é r é r t -  
Szállítások naponta eszközöltetnek utánvét mellett. Négy koronán aluli megrendeleseknel porto- 
megtakaritás céljából célszerű a pénzt előre beküldeni (lehet bélyegekben is), így a porto 50 till. 
utanvételes szállításoknál portó 84 f Csomagolási költséget nem számítunk. 16 oldalas illatszer

és háztartási értesítőnket kívánatra ingyen és b é rm e n tv £ j< iH d [u < ^ ^ ^ ^ ^ ^

1878  Ót,9. ’ Mindentttt bovált híres, közkedvelt minden lé­
tező hdziszert felülmúl

a valódi CENTíFOLI A-kenőcs

PÉNZT
takarít meg, aki közönséges ég 

különleges

« •
árudat,
u. m. szav. tiszta

f i r n i s t ,
különféle  tükörfényü

£ a c K o t,
közönséges és különleges

g c ; d e l ( d ,
valamint friss vetemény s virág

M a g s a t
Szépe A n ta l
üzletében vásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott egy jó fiú tanulónak

azonnal felvétetik.

Alléin echterBalsam
Ilii dtrődiuIzmjW ApcAtkt d, 
A.Thierry in PregraÓB 

bal RoWbcb-Sauaibrami.

(ezelőtt úgynevezett csodakenócs)

E R E J E  é s  H A T Á S A :  "& Q
Megakadályoz s megszüntet vérmérge­
zést. — Operációkat tesz feleslegessé.
Használ szoptatós nőknél, tejmegindi- 

S tásnál s emlómegkeményedés ellen.
Orbáné s bárminemű elavult bántal- 
maknál, sebes és feltört lábaknál, se- 

, beknél, dagadt lábaknál, csontszunál is,
'  kard-, s z ú rt, lőtt-, vágott-, zúzottsebek­

nél, idegen testek eltávolítására m int: 
üveg, szálka, por, serét, tüske stb , mindenféle daganat­
nál, fekélynél, kinövésnél, karbuukulusnál, képződések­
nél. épp igy ráknál, továbbá féregnél vagy rothadásnál, 
menés által feltört lábaknál, b á r m e l y  é g é w i  W e b ­
n é l ,  elfagyott testrészeknél, hosszú betegségeknél elő­
forduló fölfekvésnél, nyakdaganatoknál, vérkeléseknél, 
fűlfolyásnál. valamint kipállás ellen gyermekeknél stb. 

kiváló és biztos gvögyhatása.
Két doboznál kisebb rendelés nem lesz szállítva. Szétküldés utánvéttel, vagy 
a pénz előzetes beküldése ellenében. Két tégely ára K 3’6Ü. Nagyobb rende­

léseknél jelentékeny árengedmény.
Budapesten kapható: Török József gyógyszertárában s a legtöbb győgytárhan. 
Nagyban kapható Thalmayer és Seitz, Kocluneister utódai és Radanovits Test­
vérek drogériákban Bndapesten. — A hol nincs lerakat, ott rendeljünk

Mindenütt i-mert 
egyedül valódi bal­
zsam 12/2, vagy 6/1 
vagy 1 családi úti 

üveg K 5 60.

THIERRY A. Örangyal-gyógyszertáráMI PREGRflDfl (Rohltsch-Sauerbrunn 
mellett)1952

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á rlá s  I
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár széna­
szecska, árpa kukorica korpa, tűzi­
fa kőszén, faszén koksz finom ró­
zsakrumpliból. Villanyeröre beren­
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerinti 
darát készítek. A darának valót nát 
lám olcsón beszerezhetik, és az- 
azonnal meg is őröljük. Úgy “ nőtt 
mindenfajta friss dara kapható, az 
örm valóért házhoz elmegyek, meg- 
end eléseket levelezőlapon is lehet 
lenni. Minden árut 50 kilótó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

Nyomatott a „Szentes és Vidéke" könyvnyomda.gyorssajtoján Szentesen 1913.




